Общественная региональная физкультурно-спортивная организация

«Федерация спортивного ориентирования

Смоленской области»

Протокол №03/23 от 29.08.2023

Заседания Президиума общественной региональной физкультурно-спортивной
Организации «Федерация споРтивного ориентирования Смоленской облаС'ги»

дата проведения заседания: 29.08.2023

Место проведения заседания: г. Смоленск, пр-т Гагарина, д. 3, каб.236

Начало регистрации участников: 18.20

Время начала заседания: 18.35

Время окончания заседания: 21.20

Присутствовали:

Президент ФСО Смоленской области -д.С. Якушев

Члены Президиума ФСО Смоленской области: З.В. Васильева, д.А. Войтов, Н.Н.
Короткина, А.Р. Ситдикова, Е.А. Кожин, О.В. Соболев, А.Е. Корнилов

Член ФСО СО -В.А. Майоров

Секретарь заседания: Е.И. Киселёва

Об утверждении повестки дня.

Слушали: д.С. Якушев предоставил проект повестки дня.

Голосовали: «за» -7, «против» -0, «воздержался» -0.

Принятое решение: утвердить повестку дня заседания Президиума от 29.08.2023.

Повестка дня:

1.        доклад д.С. Якушева об итогах проведения Всероссийских соревнований
Памяти Путешественника Пржевальского 2023.
2.        Проведение осеннего соревновательного сезона 2023.
3.          Разное.

Вопрос 1. ПОдведение итогов проведения Всероссийских соревнований
Памяти Путешественника Пржевальского 2023.

ПО вопросу 1 слушали д.С. Якушева с докладом о финансовых и организационных
итогах  проведенных  соревнований,  а  также  О.В.   Соболева,  д.А.   Войтова,  Н.Н.
Короткину, В.А. Майорова.

По итогам докладов Президента Президuума, членов Президиума и члена ФСО СО
В.А. Моійорова на голосование бьти подняты следующие вопросы..

1.   Принять  отчёт  соревновашй  «Приз  памяти  путешественника  Пржевальского
2023» после проведения КРК.
Голосовали: «за» - 8, «против» -0, «воздержались» - 0.
Постановили: предоставить все необходимые документы для проведения КРК в
течение  24  часов  после  окончания  заседания  Президиума;  А.Е.  Корнилову  -
провести КРК по данным соревнованиям в течение  14 дней со дня заседания
Президиума,  о  результатах  проверки  сообщить  на дополнительном  заседании
Президиума. Оценить итоги проведенных соревнований после проверки КРК.

2.   Выплатить зарплату согласно смете соревнований
Голосовали: «за» -5, «против» -0, «воздержались» -3.
Постановили:  вьшлатить  зарплату  согласно  смете  соревнований  в  срок  до
о1.09.2023.

3.   Вь1платить пожертвования на счет спортивной школы в сумме 50 000 рублей.
ГОлосовали: «за» -5, «против» -0, «воздержались» -3.
Постановили : вь1платить указанную сумму.

ВОпрос 2. Проведение осеннего соревновательного сезона 2023.

По вопросу 2 слушали д.С. Якушева о внесении изменешй в утвержденньй календарь
соревнований.

02-03.09.2023  - МБТ-О  ЧиП  г.  Смоленска - проведено  ранее  (дата проведения  27-
28.08.2023)

03.09.2023  -  «Осенний  поцелуй»  -  отменено  в  связи  с  проведением  Смоленского
полумарафона.

дополнительно будет проведен этап Спринт-тура, Отмененный весной. дата проведения
будет сообщена дополнительно.

дальнейшие мероприятия согласно утвержденному графику.
ВОпрос 3. Разное

ПО вопросу 3.1. слушали д.С. Якушева с информацией о планируемом проведении в
Смоленске ЧР по спринтам в 2026 году (месяц проведения - июль).

ПОстановили: уточнить, разрешат ли проведение всероссийских соревнований вместе
счр.

Н.Н. Короткина внесла предложение пересмотреть программу соревнований на 2024 год
(Соревнования  памяти  путешественника  Пржевальского),  рассмотреть  в  программе
соревнований   дисциплины   с   выполнением   спортивных   разрядов   за   каждый
соревновательный день.

ПО вопросу 3.2. слушали д.С. Якушева. КРК в лице Корнилова А. в течение 2х месяцев
не  может  подсчитать  какова  сумма  благотворительного  пожертвования  в  СШ  за
проведение  1  и 2 этап кубка города, которые состоялись в апреле и мае месяце. Вся
информация была предоставлена СШ.

Постановили: А.Е. Корнилову предоставить необходимую информацию в Президиум
после      проверки     Всероссийских     соревнований     «Памяти     путешественника
Пржевальского» до конца сентября.

По   вопросу   3.3.   слушали   д.С.   Якушева.   Попрошу   всех   членов   Президиума
пересмотреть   протоколы   предь1дущих  заседанй  и  вь1полнитъ   или  доделать   те
поручения, которые Президиум Вам поручал.

Воронов Ю.С. -Подготовить историю ФСО СО.

Кожин Е.А. - Подготовить перечень картографического материала для сайта ФСО СО.

Васильева З.В. -Предоставить актуальный перечень членов ФСО СО.

Председатель заседания

Секретарь `,--`_,..-2.,=